INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

Travessa Paulo Bini, 27 - Centro – Almirante Tamandaré – PR – CEP 83501-630

CNPJ: 05.093.137/0001-51 - Fone/Fax: (41) 3657-6726 /(41) 3699-5216

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

N° 001/2017 – RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.

Aos três dias do mês de julho do ano de 2017, ás 10h00min,
reuniram-se, na Sala de Reuniões do IPMAT – Instituto de

Previdência de Almirante Tamandaré, os membros da Comissão
Permanente de Pregão, conforme Portaria n.º 002/2017 de

25/05/2017 sendo: pregoeiro - Luiz Carlos Teixeira da Luz e equipe
de apoio – Michelle Goinski e Diogenes Andrei Stacheira, na presença

dos representantes das licitantes interessadas de acordo com os
envelopes entregues até o horário limite de 17h00min do dia

30/06/2017. Para proceder ao recebimento dos Envelopes n.º 01
(proposta de preços) e Envelope n.º 02 (Documentação de

Habilitação) na Licitação modalidade Pregão Presencial N°
001/2017, cujo objeto é a “Contratação de empresa

Especializada para prestação de serviços contínuos de
Consultoria Atuarial para o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARE – IPMAT, pelo

período de 12 (doze) meses, conforme especificações”, cujo
valor máximo é de R$ 39.200,00 (Trinta e Nove mil e duzentos

reais), por um período de 12 meses. O pregoeiro iniciou a sessão
pública informando que foram protocolados os envelopes contendo a

proposta de preços e documentação para este certame licitatório da
empresa abaixo citada, e na sequencia procedeu ao credenciamento,

conforme o seguinte:

LICITANTE ME/

EPP

REPRESENTANTE/C

PF

PROPOSTA DE

PREÇOS

Actuarial Assessoria e Consultoria
Atuarial LTDA

 Luiz Cláudio Kogut
CPF 456.452.809-20

R$  20.400,00

Após ampla análise da proposta de preços conclui-se estar de acordo

com os termos editálicos. Perguntado ao licitante se havia condições
de baixar o preço o mesmo declarou o valor de R$ 18.000,00 (dezoito

mil reais). Após, passou-se para a fase de habilitação. Após ampla
análise da documentação pelo Pregoeiro e demais Membros a qual foi

considerada HABILITADA. Considerando não haver o registro de
intenção de recurso pelo(s) licitante(s), bem como não houve

consignações pelo licitante presente. O Pregoeiro e demais membros
DECLARARAM vencedora do certame a licitante Actuarial

Assessoria e Consultoria Atuarial LTDA. Com o valor de R$
18.000,00 (dezoito mil reais).

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

Travessa Paulo Bini, 27 - Centro – Almirante Tamandaré – PR – CEP 83501-630

CNPJ: 05.093.137/0001-51 - Fone/Fax: (41) 3657-6726 /(41) 3699-5216

Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão, da
qual se lavrou a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeirao,

Membros e Licitante Presente.

PELO PREGOEIRO E MEMBROS

.

Luiz Carlos Teixeira da Luz

Pregoeiro

Michelle Goinski
Membro

Diógenes Andrei Stacheira
Membro

PELOS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS

LICITANTE ASSINATURA

ACTUARIAL ASSESSORIA E CONSULTORIA

ATUARIAL LTDA